綦文旅函〔2022〕139号

重庆市綦江区文化和旅游发展委员会

关于区三届人大一次会议第255号建议的

复 函

吴国飞代表：

您提出的《关于加大对大罗红花湖片区旅游开发的建议》（第255号）收悉。非常感谢您对綦江文化旅游发展提出的宝贵建议，经与旅游度假区管委会、区规划自然资源局共同研究办理，现答复如下：

为大罗红花湖片区旅游开发提供上位规划支撑。已将大罗红花湖田园生态康养度假区、大罗森养文化公园项目列入我区文化和旅游发展“十四五”规划的重点项目。

优化大罗旅游开发定位及空间布局。为抓住新一轮国土空间规划编制契机，充分合理利用建设用地，充分考虑旅游发展市场需求，并结合大罗紧邻生态保护红线、涵盖梅家沟水库和红花湖水库饮用水源保护地等实际情况，在2014版旅游规划基础上，由南州旅投公司委托重庆远鉴旅游规划设计有限公司编制《綦江区打通镇大罗红花湖旅游总体规划》，理清生态保护带动旅游发展的思路，优化了大罗旅游开发定位及空间布局。目前规划已完成了送审稿。

下一步开发建设的思考。随着我区淘汰煤炭落后产能关闭煤矿后，大罗的旅游开发受到了较大影响。正在加快推进前期工作的安习高速公路项目将力争在今年底开工建设，该项目的建成为大罗旅游的开发迎来新的机遇。下一步《綦江区打通镇大罗红花湖旅游总体规划》通过审定批复，并符合新一轮国土空间规划后，区旅投公司将在区政府的领导下，按照规划布局及开发时序，考虑策划包装旅游开发项目储备部分土地，同时加大招商引资力度，推动大罗旅游开发进程。

此复函已经胡梅主任审签。对以上答复您有什么意见，请填写在回执上寄给我们，以便进一步改进工作。

重庆市綦江区文化和旅游发展委员会

                            2022年6月22日

	抄送：区委办公室，区人大常委会人代工委，区政府办公室

	重庆市綦江区文化和旅游发展委员会办公室      2022年6月23日印发

（联 系 人：蔡华，联系电话：48651752）